(16) vel qui, el ms Hfn

(17) perciperit, los mms Rg 1. 2

(18) suffragia perciperint dignitatum, var. l. gl; en el ms Rg 2 se lee dignitatis

(19) honoribus, los mms Hfn Gt, y la ed. Schf

teneantur adstricti, ne commoda publica cum (1) umbratili suffragio, ne pactio lacerentur. Eos tamen a praedictis oneribus excipi oportebit, qui in legationibus publicis versati sunt.

Dat prid Kal Iul Treviris, PLACIDO et ROMULO (2) Conss (3) [343.]

5 *Impp* THEODOSIUS, ARCADIUS et HONORIUS (4) AAA APODEMIO (5), P P per Illyricum (6) — Si quod extraordinarium consilium (7) postulatum, quum vel ad nos est mittenda legatio, vel vestrae (8) sedi (9) aliquid intimandum, id, quod inter omnes communi consilio tractatuque convenit, minime in examen cognitiois ordinarii referatur (10) Provincialium enim desideria, quibus necessaria saepe fortuitis (11) remedia deposcuntur, vobis (12) agnoscere atque explorare permittimus, ut sit (13) examinis tui, quae (14) ex his auxilio tuo protinus implenda sint, et quae clementiae nostrae aures intimanda videantur.

§ 1 — In loco autem publico de communi utilitate provincialium (15) sententia profertur, atque id, quod maioris partis probaverit (16) assensus, solemniter firmet auctoritas.

Dat V Kal Aug Constantinop ARCADIO A II et RUFINO Conss. (17) [392.]

6. *Impp* HONORIUS et THEODOSIUS AA MONAXIO P P. (18) — Quoties ab Alexandria civitate (19) legatio destinatur, universos curiales praecipimus, qui intra urbem consistunt, si non aegritudine vel alia inexcusabili (20) necessitate impediuntur, in locum curiae convenite, et decree a sua propria subscriptione firmata viro spectabili praefecto Augustali insinuaré, ut eius relatione comitati tuis virtutibus suas petitiones intiment, et sub examine tuo per pensa legatione res ordinentur.

Dat III Non Octob Constantinop Dn THEODOSIO A VII et PALLADIO V C Conss [416.]

TIT LXIV [LXVI]

DE EXCUSATIONIBUS ARTIFICUM

1 *Imp* CONSTANTINUS A ad MAXIMUM (21) — Artifices artium brevi subdito (22) comprehensarum (23), per singulas civitates morantes, ab universis muneribus vacare praecipimus, siquidem ediscendis (24) artibus otium sit (25) accommodan-

(1) sub, *el C Theod*, aprobándola Cuyacio en el comentario, pero sin que se apoye en ningunos testimonios de códices
(2) *El C. Theod*, y *Bk*; Romylo, Cuyacio y *Sp*
(3) *El C. Theod*, Cuyacio, *Sp*, y *Bk*; los demás omiten la indicación de la fecha
(4) *Bk* suprimé Honorius, con razón según la cronología, pero contra *el C Theod*.
(5) Apodemio, omitela *Hal*
(6) P P Illyrici, *Hal*, y Cuyacio.
(7) concilium, *la ed Schf*, y *el C Theod*
(8) Cuyacio, y *el C Theod*; nostrae, los demás
(9) sedili, *el C Theod*, pero véase Haenel
(10) perferatur, *el C Theod*
(11) Los *mms Hfn Gt*
(12) solis, inserta *el C Theod*.
(13) Cuyacio, *Bk*, y *la ley 1 C Th XII 12*; ut sint, *el ms*